
C) Kreistagsabgeordnete 
 
 

CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands - 
 
 
 

1. Walter Behrens 24983 Handewitt  
  Gösselstieg 6 
  04608/396 - privat – 
  0171/33 62 501 - privat – 
  Fax: 04608/97 08 56 - privat – 
  E-Mail: Walter.Behrens@gmx.de  
 

 

2. Ralf Bölck 24988 Oeversee 
  Dorfstraße-Munkwolstrup 39 

04602/830 - privat - 
04631/440697 - dienstl. - 
0151/56 33 91 59 - mobil - 
Fax: 04602/967879 - privat - 
Fax: 04631/4410183 - dienstl. - 
E-Mail: Boelck-Sankelmark@t-online.de  
 
 

3. Ulrich Brüggemeier 24848 Kropp 
             - Vorsitzender - Vorm Südertor 14 

04624/809216 - privat - 
04622/188199 - dienstl. - 
0174/9138355 
Fax: 04624/809218 - privat - 
        04622/188197 - dienstl. - 
E-Mail: bg-kropp@t-online.de  
 ulrich.brueggemeier@blgs-schaalby.de  
 
 

4. Karin Carstensen 24980 Hörup 
  Dorfring 3 
  04639/7655 - privat – 
  04639/98855 - dienstl.- 
  Fax: 04639/781358 - privat – 
  E-Mail: karincarstensen@t-online.de  
 

 

5. Thomas Detlefsen 24392 Lindaunis 
Schleistraße 1 
04641/7317 - privat – 
0151/585 74490 - privat - 
Fax: 04641/7187 - privat - 
E-Mail: camping-lindaunis@gmx.de  
 

 
6. Axel Fuge 24963 Tarp 
  Geschwister-Scholl-Ring 34 
  04638/300 545 - privat – 
  0461/8941-30 - dienstl. – 



  E-Mail: axel@fugeweb.de  
 

 
 
7. Rita Höck 24395 Rabenholz 

Madsenweg 11 
04643/488 - privat - 
0173/2423000 - privat - 
Fax: 04643/488 - privat – 
E-Mail: hoeckrita@aol.com  
 

 
 
8. Thomas Klömmer 24803 Erfde 
  Süderende 26 
  04333/992269 - privat – 
  0160/5838113 - privat – 
  0431/6609965 - dienstl. – 
  Fax: 0431/671018 - dienstl. – 
  E-Mail: Thomas.Kloemmer@gmx.de  
 
 
9. Marta Kraft 24376 Kappeln 
  Ellenberger Straße 15 
  04642/8363 - privat – 
  04352/956808 - dienstl. – 
  E-Mail: m.sforza@gmx.de  
 
 
10.  Timo Kux 24876 Hollingstedt 
  Osterende 10 
  04627/185900 - dienstl.- 
  0151/11320131 - dienstl. - 
  Fax: 04627/18590288 - dienstl.- 
  E-Mail: t.kux@osterhof-hollingstedt.de  
 
 
11. Dr. Hartwig Martensen 24972 Steinbergkirche 

Hattlund 14 
04632/7028 - privat - 
04621/861667 - dienstl. - 
Fax: 04632/875774 - privat - 

         E-Mail: martensen.hattlund@t-online.de  
Hartwig.Martensen@OVG.LandSH.de  
 
 

  
12. Timo Petersen 24960 Glücksburg 
  Dethleffsenweg 9b 
  04631/406436 - privat – 
  0176/24843805 - privat – 
  E-Mail: timo-petersen@web.de  



 
 
 
 
 
13. Gertrud Reinwand 24955 Harrislee 

Slukefterweg 3 a 
0461/72340 - privat - 
0171/7490656 - privat - 
Fax: 0461/72340 - privat - 
E-Mail: g.n.reinwand@t-online.de   
 
 

 14.  Barbara Scheufler-Lembcke 24376 Kappeln 
Ludwig-Hinrichsen-Str. 17 
04642/2017 - privat – 
0177/3863763 - privat – 
04642/984600 - dienstl. – 
Fax: 04642/170176 - privat – 
E-Mail: BarbaraScheufler@t-online.de  
 
 

15. Hermann Schneider 24837 Schleswig 
Breslauer Straße 2 
04621/200092 - privat - 
01520 2606963 - privat - 
Fax: 04621/290533 - privat - 
 
 

16. Eckhard Schröder 24882 Moldenit 
  - Kreispräsident - Wiesenstraße 7 

04621/51382 - privat - 
0175/5251382 
04621/84224 - dienstl. - 
0175/5251382 - privat - 
Fax: 04621/53550 - privat – 
Fax: 04621/84229 - dienstl.- 
E-Mail: Schroeder.ZwiKirsch@foni.net   

 
 
17. Kerstin Schröder  24891 Struxdorf 
  Dorfstr. 4 
  04623/183800 - privat – 
  0151/58854949 - privat – 
  04621/3060960 - dienstl. – 
  Fax: 04623/189125 - privat – 
          04621/30609629 - dienstl. – 
  E-Mail: kerstin@mohrkirch.de  
 
 
 



18. Thorsten Siebert 24837 Schleswig 
  Lollfuß 39 
  04621/23646  
 
   
 
 
 
19. Jörg-Michael Sönnichsen 24969 Großenwiehe 
  Ahornweg 5 
  04604/2855 - privat – 
  0151/59167120 - privat - 
  04671/901 263 - dienstl. – 
  E-Mail: kmsoenni@freenet.de  

 
 

20. Jan Holger Stock 24879 Neuberend 
  Teichstraße 1 
  04621/957100 - privat – 
  0174/9100 821 - privat – 
  0431/6407 501 - dienstl. – 
  Fax: 04621/998108 - privat 
  0431/6407 150 - dienstl. – 
  E-Mail: jhstock@foni.net  
 
 
21. Marc Oliver Stöbe 24977 Ringsberg 
  Süderholz 2 
  04634/9265 - privat – 
  0172/4116443 - privat – 
  0461/313482-22 - dienstl. – 
  Fax: 04634/930582 - privat – 
  0461/313482-25 - dienstl.- 
  E-Mail: Stoebe@mos-consulting.de  
 
 
22. Dr. Sabine Sütterlin-Waack 24850 Lürschau 
  Harberg 14 
  04621/41861 - privat – 
  0173/5246044 - privat – 
  04621/26656 - dienstl. – 
  Fax: 04621/26658 - dienstl. –  
  E-Mail: Schlueter-Waack@versanet.de  
  sabinesuetterlinwaack@web.de  - privat - 
 
 
23. Momme Thiesen 24857 Fahrdorf  
  An der B 76 Nr. 1    (dienstl.) 
  04621/37878 - privat – 
  04621/93500 - dienstl. – 
  Fax: 04621/935050 - dienstl. – 



  E-Mail: info@steuer-mt.de  
 
 
 
24. Hans-Heinrich Tramsen 24975 Gremmerup/Husby 

Eichenweg 2 
04634/267 - privat - 
Fax: 04634/930003 - privat - 
E-Mail: heinertramsen@web.de  
 
 

25. Mario de Vries 24401 Böel 
Böelwesterfeld 5 
04646/419 - privat - 
0172/7486436 - privat – 
04621/27689 - dienstl. - 
Fax: 04641/920120 - privat – 
04621/27667 - dienstl. -  
E-Mail: Mario.de.Vries@web.de  

 
 
 26. Jutta Weyher 24955 Harrislee 
   Pattburger Bogen 24 
   0461/74769 - privat – 
   01718710418 - privat – 
   Fax: 0461 /71285 - privat – 
   E-Mail: weyher-bueroorg@foni.net  
 

 
27. Eckhard Zimmermann 24860 Uelsby 
  Dorfstr. 14 
  04623/1010 - privat – 
  0481/916767 - dienstl.- 
  0160/5564803 - privat – 
  Fax: 04623/18 57 58 - privat – 
  E-Mail: Zimmermann.Ekebergkrug@t-

online.de  
 

 
SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands - 

 
28. Anja Bütow 24894 Tolk 

Dallackerweg 1 
04622/2793 - privat - 
04621/8176179 - dienstl. – 
0174/4196881 
E-Mail: 123@anjabuetow.de    

 

 

 
29. Christa Conrad 24837 Schleswig 

Moltkestraße 33 
04621/28567 - privat - 



04621/24006 - dienstl. - 
Fax: 04621/24025 - dienstl. - 
E-Mail: ccconrad.schleswig@t-online.de  
 

 

 
30. Ingo Degner 24837 Schleswig 
 - Vorsitzender - Kleinberg 1 

04621/33418 - privat - 
04621/807100 - dienstl. - 
0171/5313014 - privat - 
Fax: 04621/35664 - privat - 
        04621/807111 - dienstl. - 
E-Mail: ingo@degner-schleswig.de  

 
 
31. Holger Groteguth 24837 Schleswig 

Gorch-Fock-Straße 18 
04621/28203 - privat – 
0170/3209662 - privat – 
E-Mail: holgergroteguth@foni.net  
 

 
32. Hanna Hansen 24896 Treia 
  Holmer Straße 29 
  04626/1341 - privat – 
  0162/662 1812 - privat – 
  E-Mail: hansen-treia@t-online.de  

 
 

33. Dr. Hans-Werner Johannsen 24963 Tarp 
Meisenweg 7 
04638/7263 - privat - 
04608/900313 - dienstl. - 
Fax: 04608/900320 - dienstl. - 
E-Mail: H-W.Johannsen@t-online.de  

 

 

 
34. Frauke Kramer 24975 Hürup 

Hauptstraße 4 
04634/9062 - privat - 
Fax: 04634/9062 - privat - 
E-Mail: Kramer.Huerup@t-online.de  
 
 

 

35. Jens Maßlo 24955 Harrislee 
Holmberg 6 
0461/5054461 - privat – 
04631/666 3314 - dienstl. - 
0176/62166995 - privat - 
Fax: 0461/5054462 - privat – 
         04631/666 3319 - dienstl. - 
E-Mail: J.Masslo@spd-online.de  
 



 

36. Wilfried Meusel 24376 Kappeln 
Königsberger Straße 156 
04642/2915 - privat - 
0171/1257939 - privat - 
Fax: 04642/910670 - privat - 
E-Mail: Wilfried-Meusel@web.de  
 

 
37. Dirk Peddinghaus 24852 Sollerup 

Treeneblick 2 
04625/181208 - privat - 
0160/96643067 - privat - 
Fax: 04625/181207 - privat - 
E-Mail: Peddi@t-online.de  
Homepage: www.dirk-peddinghaus.de  

 
 

 
38. Karsten Stühmer 24882 Schaalby 
  Mühlenstraße 2 a 
  04622/180946 - privat – 
  0170/2857026 - privat – 
  Fax: 04622/180947 - privat – 
  E-Mai: info@karstenstuehmer.de  
 
 
39. Holger Zschiesche 24955 Harrislee 

Hedwig-Marggraff-Straße 13 
0461/770171 - privat – 
0171/2673859 - privat - 
0431/9885547 - dienstl. - 
Fax: 0461/770171 - privat - 
E-Mail: Holger.Zschiesche@t-online.de  
 
 

 
 

SSW - Südschleswigscher Wählerverband - 
 
 
40. Udo Ehlert 24972 Quern 
  Groß-Quern 63 
  04632/876920 - privat – 
  0172/4117371 - privat – 
  04631/6663331 - dienstl. – 
  Fax: 04632/876921 - privat – 
  E-Mail: ehlertudo@aol.com  – privat – 
  udoehlert@bundeswehr.org  - dienstl. - 
 
 
41. Jan Hundsdörfer 24879 Idstedt 



Osterfeld 1 
04625/187819 - privat - 
0172/4354049 - privat – 
Fax: 04625/8228739 - privat - 
E-Mail: jan.hundsdoerfer@t-online.de   

 

 
42. Horst Kohrt 24855 Bollingstedt 
  Hauptstraße 35 
  04625/7338 - privat – 
  E-Mail: horst-geli@gmx.de  
 
 
43. Gudrun Lemke 24994 Jardelund 
 - Vorsitzende - Eichenweg 1 
  04605/989 - privat - 
  Fax: 04605/189211 - privat 
  E-Mail: gudrun@cvmx.de  

 
 

 
44.  Maike Rolle 24983 Handewitt 
  Osterkamp 107 a 
  04608/970574 - privat - 

0461/8031584 - dienstl. - 
0171/4600426 - privat - 
E-Mail: maike-rolle@t-online.de   
 

 
 

45.  Bjørn Ulleseit 24955 Harrislee 
  Alt Frösleer Weg 52c 
  0461/9096396 - privat – 
  0461/5047/122 - dienstl. – 
  E-Mail: ulleseit@foni.net  

 

 
46. Gerd Voß 24999 Wees 

Rosgaard 10 
04631/1656 - privat - 
0461/14408-218 - dienstl. - 
0171/1212927 - privat - 
Fax: 04631/440075 - privat - 
        0461/14408132 - dienstl. - 
E-Mail: gerd-voss@foni-net  
 
 

47. Rainer Wittek 24837 Schleswig 
Memeler Straße 7 
04621/200828 - privat - 
04609/333 - dienstl. - 
Fax: 04609/1333 - dienstl. – 
E-Mail: ra.rainerwittek@t-online.de  



 
 
BÜNDNIS 90 – DIE GRÜNEN 
 
48. Ruth Behmke 24860 Böklund 
  Kattbek 18 
  04623/1020 - privat – 
  04622/188310 - dienstl.- 
  Fax: 04622/188312  - dienstl. – 
  E-Mail: behmke-kattbek@gmx.de  
 
49. Christoph Jaenicke 24837 Schleswig 
  Lollfuß 26 
  04621/977315 - privat – 
  0173/8125968 - privat – 
  E-Mail: chr.jaenicke@gmx.net  
 
 
 
 
 
50. Dr. Barbara Schwaner-Heitmann 24983 Handewitt  
 - Vorsitzende - Ellunder Straße 13 
  04608/96246 - privat – 
  0172/1506925 - privat – 
  0461/8052354 - dienstl.- 
  Fax: 04608/96247 - dienstl.- 
  b-schwaner@versanet.de 
  schwaner-heitmann@uni-flensburg.de  
 
 

 51. Manfred Wilner-Höfer 24975 Hürup 
   Ballig 24 
   04634/1048 - privat – 
   04621/381113 - dienstl. – 
   E-Mail: wilner-hoefer@t-online.de  

 
 
 
FDP – Freie Demokratische Partei – 
 

 
52. Carsten-Peter Brodersen 24857 Fahrdorf 
 - Vorsitzender - Strandholm 5 
  04621 301543 - privat - 
  0160/94773633 - privat – 
  Fax: 04621/305120 - privat - 
  E-Mail: cpbrodersen@aol.com  
 
 
53. Sonja Lammel 24837 Schleswig 
  Dannewerkredder 45 



  04621/301313 - privat – 
  0171/3848387 - privat – 
  04621/22185 - dienstl.- 
  Fax: 04621/290118  - dienstl. – 
  E-Mail: s.lammel@agp-weiterbildung.de  
 
 
54. Nils Thoss 24966 Sörup 
  Schmiedestraße 1 
  04635/293765 - privat – 
  04621/961316 - dienstl. – 
  0170/7957531 - dienstl. – 
  Fax: 04621/961329 - dienstl. – 
  E-Mail: N.Thoss@t-online.de  
              Nils.Thoss@navico.com  

 
 
 
 
 
 
 
 

DIE LINKE 
 
 
 
55. Manfred Küter 24980 Wallsbüll 
 - Vorsitzender - Schulstraße 2 
  04639/249543 - privat – 
  Fax: 04639/249544 - privat – 
  E-Mail:  
  kueterlinkefraktionslfl@googlemail.com  
 
 
56. Klaus Ledebuhr 24803 Erfde 
  Jürgen-Sohrt-Straße 29b 
  04333/1422 - privat – 
  0171/914 60 70 - privat – 
  Fax: 04333/1420  - privat – 
  E-Mail: carreradoc@t-online.de  
 
 
Fraktionslos: 
 
57. Ralf Bratz 24885 Sieverstedt 
  Sünnerholm 6 
  04603/962078 - privat – 
  0178/3041995 - privat – 
  Fax: 04603/962079 - privat – 
  E-Mail: ralf.bratz@freenet.de  



 


